⁷³ È il nostro *defunto/a*.

⁷⁴ Da notare che in quest'atto non si sa quanti siano i figli minorenni e dei nomi si conosce solo questo *Battista*.

⁷⁵ Era una prescrizione di legge che, qualora vi fosse stato un errore con l'inclusione nell'inventario di beni non spettanti agli eredi, essi dovessero essere restituiti.

⁷⁶ Per notizie sul notaio Giovanni Giacomo Giovanelli (Cavalese 1580 circa – 1656) vedi Italo Giordani, *Documenti per la storia di Fiemme*, Castello Molina di Fiemme, Pro Loco Castello – Molina di Fiemme, Dario De Bastiani Editore, 2016, pp. 20-21 e pp. 36-48..

fraudem ac suspicionem, inventarium de bonis et rebus dictorum pupillorum ad eos spectantium ex haereditate predicti quondam Ioannis eorum patris facere procuraverunt et fecerunt in hunc qui sequitur modum. Videlicet.

Primo, premissis venerabili signo Sanctae Crucis, dixerunt et eorum officiis et iuramentis confessi fuerunt sese invenisse et intellexisse esse haec quae sequuntur bona mobilia et stabilia ad ipsos pupillos spectantia et pertinentia.

Et primo mobilia, videlicet.

[Testo originale alla conclusione]

Et ita predicti tutrix et curator dixerunt se se invenisse omnia suprascripta bona mobilia et stabilia ac se moventia, spectantia ad predictos heredes pupillos et per nunc nil aliud invenisse nec scire quod ad eos spectet; servantes sibi tamen ius inventariandi quicquid ad eorum notitiam pervenerit ad eos spectare, quod ut supra inventarium non sit. Etc.

Quae quidem bona mobilia et stabilia omnia ut supra inventariata dictus curator consignavit predictae domnae Ioannae tutrici et matri dictorum pupillorum, presenti stipulanti et acceptanti, ad gaudendum una cum dictis pupillis eius filiis et ad custodiendum usque ad aliam delliberationem. Quae quidem bona dicta domna Ioanna, mater et tutrix, confessa fuit se habuisse et in se recepisse ut supra, promittens eadem restituere ad omnem requisitionem curatoris vel etc., sub obligatione omnium eius bonorum presentium et futurorum.

Ego Ioannes Iacobus Ioannellus notarius rogatus scripsi.

NB

Ringrazio il geom. Giuliano Guadagnini (e per suo tramite l'informatore sig. Rinaldo Varesco) per la consulenza nel descrivere correttamente alcuni attrezzi elencati col loro nome dialettale, il cui significato, per me che non sono nativo di Fiemme, rimaneva incomprensibile.